
PATVIRTINTA 

Plungės r. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus 

 gimnazijos direktoriaus 2024-01-31 

 įsakymu Nr.V-2024-29 

 

RAJONINIO PRIEŠMOKYKLINIO IR PRADINIO  AMŽIAUS VAIKŲ  

PAŽINTINIO KULTŪRINIO PROJEKTO 

„ MANO MIESTO, MIESTELIO SIMBOLIS “ 

NUOSTATAI 

Poetai, istorikai eilėraščiuose, straipsniuose, pasisakymuose dažnai kalba apie meilę 

tėvynei, gimtam kraštui. Jie primena, kad gėda nepažinti žemės, kurioje gyveni, arba dar blogiau – 

svetimą kraštą pažinti geriau negu savą. Amžinos tiesos apie gimtinės svarbą ir meilę jai, apie 

vertybes, kurios glūdi gimtojo krašto protėvių, prosenelių ir senelių paliktuose pėdsakuose skatina 

imtis veiklų, kurios įtrauktų ugdytinius, įstaigos bendruomenę ir tuo pačiu supažindintų kitus su jos 

nepaprastu grožiu, istorija.  

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Rajoninio priešmokyklinio ir pradinio amžiaus vaikų projekto „MANO MIESTO, MIESTELIO 

SIMBOLIS“ (toliau Projektas) nuostatai reglamentuoja Projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, 

organizavimo ir vykdymo tvarką, terminus, reikalavimus darbų pateikimui. 

2. Projektas skirtas Vasario 16-ąjai - Lietuvos valstybės atkūrimo ir Kovo 11-ąjai – Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienoms paminėti. 

3. Projektą organizuoja Plungės rajono Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo skyrius, adresas - Telšių g, 10 C., Alsėdžiai, Plungės r. Projektą  inicijuoja 

ikimokyklinio priešmokyklinio ugdymo vyr. mokytoja, Alsėdžių gimnazijos skyriaus vedėja  Vaida 

Silkauskienė.  

4. Projekto nuostatai skelbiami Plungės rajono Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos 

tinklalapyje https://alsedziai.plunge.lm.lt/ . 

5. Projekto organizavimo laikotarpis 2024 m. vasario 15 d. – 2024 m.  kovo 15 d. 

 

 

II. PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

6. Tikslas - geriau pažinti gimtąjį miestą, miestelį, ugdyti vaikų pilietinius jausmus, pagarbą ir meilę 

gimtajam kraštui. 

https://alsedziai.plunge.lm.lt/


7. Uždaviniai: 

7.1. sudaryti sąlygas vaikams domėtis, tyrinėti juos supančią aplinką;  

7.2. ugdyti gebėjimą pažinti bei įvardinti miesto simbolius;  

7.3. suteikti žinių apie žymias, lankomas savo miesto, miestelio vietas;  

7.4. skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenių bendradarbiavimą; 

7.5. ugdyti vaikų meninę, emocinę, socialinę ir pažinimo kompetencijas; 

7.6. plėsti istorinį/geografinį ir kultūrinį ugdytinių akiratį. 

 

III. DALYVIAI 

 

8. Projekte kviečiami dalyvauti Plungės miesto, rajono priešmokyklinio ir pradinio ugdymo įstaigų 

ugdytiniai ir pedagogai. 

 

IV. ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA 

 

9. Projekto dalyviai domisi savo miesto, miestelio istorija, legendomis, aplanko žymesnius objektus, 

vietoves. 

10. Vaikai piešia pasirinktą savo miesto, miestelio objektą, vietovę (bažnyčią, paminklą, istorinį 

pastatą, lankytiną vietą ir pan.). 

11. Darbai atliekami ant A4 formato lapo, naudojant pasirinktas piešimo technikas. 

12. Kiekvieno piešinio dešinės pusės apačioje pritvirtinama dalyvio kortelė (priedas Nr.2) (Times 

New Roman 14 dydžio paryškintu šriftu). 

13. Piešiniai su pritvirtinta kortele nuskenuojami ir JPG (JPEG) formatu iki kovo 8 d. imtinai 

siunčiami el. paštu alsedziuld@gmail.com , kartu atsiunčiama dalyvio anketa (priedas Nr.1). 

14. Piešiniai turi būti išbaigti, atitikti kūrybinių darbų parodos tikslus, uždavinius (raktiniai žodžiai: 

žymūs objektai, vietos ir pan.). 

15. Projektui pateikiami individualūs, kokybiški darbai, nuotraukų skaičius ribojamas: iš vienos 

grupės/klasės siunčiami ne daugiau kaip 3 piešiniai. 

16. Virtualios parodos eksponavimas vyks nuo 2024 m. kovo  12 d. internetiniame puslapyje 

https://alsedziai.plunge.lm.lt/ , Alsėdžių Gimnazijos Skyrius Facebook paskyroje. 

17. 2024 m. kovo 12 d. – 2024 m. kovo 15 d. projekto  dalyviai bus apdovanojami padėkos raštais. 

Padėkos raštus išsiųsime dalyvio anketoje nurodytu elektroniniu paštu. 

 

 

mailto:alsedziuld@gmail.com
https://alsedziai.plunge.lm.lt/


VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Dalyvavimas projekte reiškia dalyvių sutikimą, kad įkeltos nuotraukos būtų naudojamos 

 (nepažeidžiant Bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų) organizatorių svetainėje ir /ar 

socialiniuose tinkluose, spaudoje. 

19. Nuotraukos autorius pagal galiojančius teisės aktus atsako už autorinių teisių pažeidimus: 

pateikdamas nuotrauką projektui, jis patvirtina autorystę. 

20. Pateikdami vaikų darbus mokytojai atsakingi už tai, kad parodos dalyvių tėvai sutinka, jog jų 

vaikų darbai bei asmens duomenys (vardas, amžius, ugdymo grupė/klasė) būtų naudojami projekto 

eksponavimui, viešinimui socialiniuose tinkluose, o mokytojų asmens duomenys (vardas, pavardė, 

darbovietė) bus naudojami pažymai parengti ir įtraukti bendrame dalyvių sąraše. 

21. Projekto  organizatorius pasilieka teisę viešai publikuoti bei eksponuoti tik nuostatus atitinkančius 

kūrybinius darbus. Nuotraukos įkeltos po nurodyto termino, neatitinkančios nurodytų reikalavimų bei 

parodos tematikos, neįtraukiamos į projekto dalyvių sąrašą. 

22. Darbų nuotraukų atsiuntimas organizatoriams yra laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis. 

23. Dėl papildomos informacijos kreiptis į Alsėdžių gimnazijos skyriaus mokytoją Vaidą 

Silkauskienę, el.p. alsedziuld@gmail.com  ,tel. Nr.  (8 616 55673). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alsedziuld@gmail.com


1 priedas 

 

 

PLUNGĖS RAJONO 

ALSĖDŽIŲ STANISLOVO NARUTAVIČIAUS GIMNAZIJOS 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

SKYRIAUS  

RAJONINIO  IKIMOKYKLINIO,  PRIEŠMOKYKLINIO  IR 

PRADINIO AMŽIAUS VAIKŲ PAŽINTINIO KULTŪRINIO 

PROJEKTO 
„MANO MIESTO, MIESTELIO 

SIMBOLIS“ 

 

DALYVIO KORTELĖ 

 
 

 

 
Ugdymo įstaigos pavadinimas, 

adresas, el. paštas 

   

 

Pedagogo vardas, pavardė  

Ugdytinio (autoriaus) vardas (-ai),  

Pavardė (-ės), klasė/grupė. 

 

Trumpas aprašymas 

(kokia miesto, miestelio vieta pavaizduota) 

 

 

2 priedas 

 

DALYVIO KORTELĖ 

Autorius (vardas, pavardė), klasė/grupė 

Pilnas įstaigos pavadinimas 

          

  RAŠYTI: Times New Roman, 14 šriftas, paryškintas, teksto lygiavimas kairėje 


